
EDITAL DE RETIFICAÇÃO 01/202
RETIFICA O EDITAL 01/202

PROGRAMA DE PÓS

 
O Coordenador do Programa de Pós

no uso de suas atribuições legais e considerando o
SELEÇÃO E MATRÍCULA NO 
NÍVEL MESTRADO DA UFG 
 
I - Retificar a data final de inscrição do 
MATRÍCULA NO PROGRAMA DE PÓS
MESTRADO DA UFG – Regio

a) Onde se lê: 4.1. PERÍODO:
Leia-se: 4.1. PERÍODO:
 

b) Onde se lê: No ato da inscrição, o candidato deverá entregar os seguintes documentos 
(digitalizados) exclusivamente
até o dia 25/01/2021: 
Leia-se: No ato da inscrição, o candidato deverá entregar os seguintes documentos 
(digitalizados) exclusivamente
até o dia 03/02/2021: 
 

c) Onde se lê: 

ATIVIDADE 

Inscrições 11/01/2021 a 

 
Leia-se: 

ATIVIDADE 

Inscrições 11/01/2021 a 

 

II - Retificar a data de matrícula do 
MATRÍCULA NO PROGRAMA DE PÓS
MESTRADO DA UFG – Regional Catalão

 

Universidade Federal de Goiás 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 01/2021  
/2021 PARA INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E MATRÍCULA NO

PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA – NÍVEL MESTRADO
DA UFG – Regional Catalão 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química (Mestrado) da UFCAT/UFG, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o EDITAL 01/2021 PARA INSCRIÇÃO, 
SELEÇÃO E MATRÍCULA NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA 
NÍVEL MESTRADO DA UFG – Regional Catalão resolve:  

de inscrição do EDITAL 01/2021 PARA INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E 
MATRÍCULA NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA 

Regional Catalão, passando a constar a seguinte redação: 

4.1. PERÍODO: de 11/01/2021 à 25/01/2021 
4.1. PERÍODO: de 11/01/2021 à 03/02/2021.  

Onde se lê: No ato da inscrição, o candidato deverá entregar os seguintes documentos 
exclusivamente para o e-mail do Programa (ppgqui.ufg.cac@gmail.com

se: No ato da inscrição, o candidato deverá entregar os seguintes documentos 
ivamente para o e-mail do Programa (ppgqui.ufg.cac@gmail.com

DATA  FORMA DE ENVIO

11/01/2021 a 25/01/2021 
e-mail do Programa: 

ppgqui.ufg.cac@gmail.com

DATA  FORMA DE ENVIO

11/01/2021 a 03/02/2021 
e-mail do Programa: 

ppgqui.ufg.cac@gmail.com

 
Retificar a data de matrícula do EDITAL 01/2021 PARA INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E 

MATRÍCULA NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA 
Regional Catalão, passando a constar a seguinte redação: 

Serviço Público Federal 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Goiás – Regional Catalão 
Coordenação do PPGQ (Mestrado) 

PARA INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E MATRÍCULA NO 
NÍVEL MESTRADO 

Graduação em Química (Mestrado) da UFCAT/UFG, 
PARA INSCRIÇÃO, 

GRADUAÇÃO EM QUÍMICA – 

PARA INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E 
GRADUAÇÃO EM QUÍMICA – NÍVEL 

, passando a constar a seguinte redação:  

Onde se lê: No ato da inscrição, o candidato deverá entregar os seguintes documentos 
ppgqui.ufg.cac@gmail.com), 

se: No ato da inscrição, o candidato deverá entregar os seguintes documentos 
ppgqui.ufg.cac@gmail.com), 

FORMA DE ENVIO 

mail do Programa: 
ppgqui.ufg.cac@gmail.com 

FORMA DE ENVIO 

mail do Programa: 
ppgqui.ufg.cac@gmail.com 

PARA INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E 
GRADUAÇÃO EM QUÍMICA – NÍVEL 

, passando a constar a seguinte redação:  



a) Onde se lê: 8.2. A matrícula dos aprovados
PPGQ/UFG-RC, nos dias
12/03/2021 em segunda chamada, conforme cronograma constante no item 7 deste Edital.
Leia-se: A matrícula dos aprovados e class
PPGQ/UFG-RC, nos dias
30/04/2021 em segunda chamada, conforme cronograma constante no item 7 deste Edital.
 

b) Onde se lê: 

 
Matrículas 

1ª chamada:
08/03/2021 e 

2ª chamada:
11/03/2021 e 

 

Leia-se: 

 
Matrículas 

1ª chamada:
26/04/2021 e 

2ª chamada:
29/04/2021 e 

 

______________________________

Prof. Dr. Leonardo Santos Andrade

Coordenador do Programa de 

A matrícula dos aprovados e classificados será efetuada na secretaria do 
RC, nos dias 08/03/2021 e 09/03/2021 em primeira chamada e 

em segunda chamada, conforme cronograma constante no item 7 deste Edital.
A matrícula dos aprovados e classificados será efetuada na secretaria do 

RC, nos dias 26/04/2021 e 27/04/2021 em primeira chamada e 
em segunda chamada, conforme cronograma constante no item 7 deste Edital.

1ª chamada: 
/03/2021 e 09/03/2021 

e-mail do Programa: 
ppgqui.ufg.cac@gmail.com

2ª chamada: 
/03/2021 e 12/03/2021 

e-mail do Programa: 
ppgqui.ufg.cac@gmail.com

 

1ª chamada: 
/2021 e 27/04/2021 

e-mail do Programa: 
ppgqui.ufg.cac@gmail.com

2ª chamada: 
/2021 e 30/04/2021 

e-mail do Programa: 
ppgqui.ufg.cac@gmail.com

Catalão, 26

______________________________ 

Prof. Dr. Leonardo Santos Andrade 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química (mestrado) da UFG

e classificados será efetuada na secretaria do 
em primeira chamada e 11/03/2021 e 

em segunda chamada, conforme cronograma constante no item 7 deste Edital. 
ificados será efetuada na secretaria do 

em primeira chamada e 29/04/2021 e 
em segunda chamada, conforme cronograma constante no item 7 deste Edital. 

mail do Programa: 
ppgqui.ufg.cac@gmail.com 

mail do Programa: 
ppgqui.ufg.cac@gmail.com 

mail do Programa: 
ppgqui.ufg.cac@gmail.com 

mail do Programa: 
ppgqui.ufg.cac@gmail.com 

 
26 de janeiro de 2021 

 

 

em Química (mestrado) da UFG-RC  


